置賜広域行政事務組合告示第６号

 本組合広域交流拠点施設（余熱利用施設）の令和５年４月１日から令和６年３月３１日

までの開業時間、休業日及び利用料金を定めたので、置賜広域行政事務組合広域交流拠点

施設（余熱利用施設）の設置及び管理に関する条例（平成２０年条例第４号）第４条第３

項及び第１０条第３項の規定により、次のとおり告示する。

 令和５年３月２８日

置賜広域行政事務組合

理事長米沢市長 中 川   勝

１ 施設の名称

  置賜広域行政事務組合広域交流拠点施設（余熱利用施設）

２ 施設の開業時間及び休業日

 (1) 開業時間

区分 開業時間

屋内施設

国民の祝日に関する法律（昭和23年法

律第178号）に規定する休日（以下「休

日」という。）、土曜日及び日曜日

午前10時から午後7時まで

上記以外の日 午前11時から午後9時まで

屋外施設（パークゴルフ場に限る。以下同じ。）

4月から10月まで

午前8時30分から

午後5時30分まで

11月

午前8時30分から

午後4時30分まで

 (2) 休業日

区分 休業日

屋内施設

ア 月曜日（その日が休日である日を除く。）

イ 1月1日から1月3日まで及び12月29日から12月31日まで

ウ 次の4日間

  4月25日、11月1日、11月3日及び11月16日

屋外施設
ア 月曜日（その日が休日である日を除く。）

イ 1月1日から3月31日まで及び12月1日から12月31日まで

 ウ 次の4日間

  4月25日、11月1日、11月3日及び11月16日

臨時休業 プールメンテナンスに伴う休業 8月13日から8月16日まで

   ※ ただし、4月24日及び11月6日は開業日とする。

 (3) 利用料金

  ア スポーツクラブ会員（中学生以上対象）

種類 入会金 月会費 利用施設内容

個人会員 11,000円 5,500円

温水プール、浴室、

トレーニング室、

スタジオ

家族会員
（2人以上対象）

22,000円

（1人当たり）

4,730円

ペア会費
（2人対象）

22,000円

（1人当たり）

4,950円

デイタイム会員 11,000円 4,180円

ハイスクール会員 11,000円 4,400円

土日会員 11,000円 4,950円

  イ 法人会員（法人及び団体契約）

種類 入会金 年会費 利用施設内容

Ａ 110,000円_
132,000円_

（年間150枚の無料利用券を発行）

温水プール、浴室、

トレーニング室、

スタジオ

Ｂ 55,000円
66,000円

（年間70枚の無料利用券を発行）

Ｃ 33,000円

39,600円

（年間200枚の有料利用券（1回

当たり1,200円）を発行）

  ウ スイミングスクール

種類 入会金 月会費 摘要

水泳コース 無料

4,840円
コーチ・インストラクター

による指導、月4回

7,150円
コーチ・インストラクター

による指導、月8回

ウォーキングコース 無料 3,520円
インストラクター・講師に

よる指導、月4回

成人フリーコース 無料 4,840円
インストラクター・講師に

よる指導、月 大16回

わんぱくクラブ 無料 7,150円
コーチ・インストラクター

による指導、月8回

  エ カルチャースクール

入会金 月会費 摘要

無料 1,230円～4,840円 インストラクター・講師による指導、月2～4回

  オ １回利用制

種類 利用料金 摘要

スポーツクラブ
大人    1,760円

中学生   1,040円

温水プール

大人     440円

小中学生   220円

幼児     110円

時間による入替制

温水プール回数券

大人    4,000円

小中学生  1,980円

幼児    1,100円

10回利用分

時間による入替制

パークゴルフ場

大人     500円

小中学生   260円

幼児     110円

利用日の営業時間内に限り有効

浴室

大人     440円

小中学生   220円

幼児     110円

  カ パークゴルフ会員

入会金 月会費 摘要

無料 3,300円 1回利用料金330円（通常料金500円）

  キ その他

種類 利用料金 摘要

温水プールの団体利

用

（1人当たり）

1,230円

コーチ・インストラクターによる指

導（45～60分間）

水泳選手・育成コー

ス

（月会費）

7,100円以内

平日週3～4回、土日週2回（営業前）

強化レッスン(別途料金1,200円/回)

パークゴルフ場及び

浴室利用（パークゴ

ルフセット）

大人（一般） 880円

大人（会員） 660円

小中学生   440円

幼児     200円

屋内施設の営業開始から午後5時ま

で、パークゴルフ場利用者に限る

温水プール及び浴室

利用（温水プールセ

ット）

大人     770円

小中学生   440円

幼児     200円

屋内施設の営業開始から午後5時ま

で、温水プール利用者に限る

日本パークゴルフ協

会公認指導員利用
330円 パークゴルフ場の当日利用のみ有効

３ 適用日

  令和５年４月１日